



## Välkommen till ett webinarium om socknens historia 20 mars

Sysslar du med lokalthistorisk forskning eller är du bara nyfiken på socknens historia? Då är du varmt välkommen till SHF:s webinarium 20 mars. Denna gång tar vi utgångspunkt i vad man kan hitta i kyrkoarkiven och en fördjupning i de historier som man kan hitta där om de svagaste i samhället. Du får höra Louise Lönnroth, tidigare landsarkivarie vid Riksarkivet-Landsarkivet i Göteborg och Peter Olausson, historiker vid Karlstads universitet och ledamot i SHF:s styrelse. Webinariet är öppet för alla, oavsett om du är medlem eller inte. På bilden ovan syns "Tras-Otto", en av många fattiga i Väse socken, samt en inventeringslista för understöd från Gillberga från 1836.

[Läs mer och anmäl dig](#)

### I slutet av februari sjösätts tidningen Bygd och natur på webben!

Snart får du ge dig ut på webben för att ta del av Sveriges bästa tidning om lokala kulturarv! När vi kör igång kommer du som använder sociala medier också att få artiklar och information i era egna Facebookflöden. Men du kan också meddela din mejladress för att få uppdateringar när det kommer nytt innehåll. Redan nu kan du gå in på adressen [www.bygdochnatur.se](http://www.bygdochnatur.se) och registrera din mejladress!

#### Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.



### Har du missat vårens webinarieprogram?

DU hittar webinarier om föreningsutveckling, kulturmiljöer, lokalthistoria, byggnadsvård, hemsida i Hembygdsportalen, utåtriktad verksamhet och kommunikation. Utbudet kommer att kompletteras med fler spännande ämnen och teman och tillfällen efter hand.

Välkommen!

[Läs mer och anmäl dig här](#)

## Webbinarium om Hembygdsförsäkringen 31 januari

Vi kör ett webinarium för alla Sveriges hembygdsförbunds medlemsföreningar om den försäkring som ingår i medlemskapet. Vi pratar om hur vi bäst skyddar föreningarnas byggnader, föremål och samlingar, och samtidigt har koll på ekonomi.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



## Nu är den här! Den första filmen om samlingsförvaltning

Nu har vi släppt den första filmen om samlingsförvaltning för alla våra medlemmar! Här tar vi itu med frågor om varför man ska samla och vilka föremål man ska samla på. Du hittar filmen på vår hemsida där du också kan skaffa det lösenord du behöver.

[Ta del av filmen här!](#)

## Se inspelad konferens om samlingsförvaltning

I lördags anordnades en konferens om samlingsförvaltning på Katrinebergs folkhögskola i Vessigebro i Halland. Många var på plats men det gick också att delta via live-sändning på webben. Arrangörer var Halländska hembygdsrörelsen i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan och Region Halland. Nu kan du se konferensen i sin helhet på Youtube! Kom häg att du också kan ta del av handledning och film på SHF:s hemsida: [www.hembygd.se/samlingsforvaltning](http://www.hembygd.se/samlingsforvaltning)

[Se den inspelade konferensen på Youtube](#)

## Live-sänd föreläsning om måltidskulturens betydelse 5 mars

Vad är det som gjort att den svenska matkulturen utvecklats till vad den är i dag, och vad har varit de viktigaste faktorerna för denna process? Vilka maträtter och tillagningar är unika och speciella för Sverige och vad tycker gästande turister om dem? I webinariet "Smaken av en plats - Måltidskulturens betydelse och utveckling", 5 mars bjuder Richard Tellström, bland annat lärd från SVT:s "Historieätarna", på en bildrik föreläsning om vad måltids- och kulturturism är i vår tid, samt måltidens koppling till kulturarvet och nutida kultur. Det går också bra att delta på plats i Stockholm. Föreläsningen är en del av projektet "Hembygdens smaker" och riktar sig i första hand till hembygdsföreningar och liknande verksamheter som vill utveckla sin verksamhet med lokala matupplevelser.



[Läs mer och anmäl dig](#)

## Inspirationsträffar om byggnadsvård 22 och 27 februari

Under våren erbjuds webinarier för föreningar som söker fördjupade kunskaper om byggnadsvård. Det startar i februari med två digitala inspirationsträffar där temat är "Tak". Vi får höra erfarna hantverkare berätta om sitt arbete med takläggning av tegel, skiffer, strå och spån. Arrangörer är "Hus med historia" - ett nätverk med representanter från bland annat de regionala hembygdsförbunden i Västra Götaland i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan Västra Götaland, och med stöd från VGR.

[Läs mer och anmäl dig](#)

## Är du skogsägare och har kulturlämningar i din skog?

Under våren till senhösten kommer Skogsstyrelsen ordna kurser i hur man kan hitta spåren av äldre tiders användning av skogslandskapet. Kurserna vänder sig till skogsägare men även de som arbetar med skogsbruk och -skötsel av skog. Kanske kan de hålla en kurs om kulturmiljövård i skogen på just din mark? Om det låter som något för dig anmäl intresse till [roger.nyqvist@skogsstyrelsen.se](mailto:roger.nyqvist@skogsstyrelsen.se) som är arkeolog på Skogsstyrelsen.



## Konferens om klimat och kulturarv - i Gävle och på webben

29-28 februari äger konferensen *Forum för klimat och kulturarv 2024* rum i Gävle men också på webben för den som inte kan vara med på plats. Temat för årets konferens bygger på rapporten "Förvaltningen av kulturmiljöer i ett förändrat klimat". Målsättningen är att konferensen ska bidra till att stärka klimatperspektivet i kulturmiljöarbetet och höja beredskapen inför klimatförändringarnas effekter. Deltar gör bland annat Po Tidholm och Peter Hoelstad. Bakom arrangemanget står Riksantikvarieämbetet i samarbete med Länsstyrelsen Gävleborg, Länsmuseum Gävleborg och Hälsinglands Museum.

[Läs mer och anmäl dig](#)

## Svarstiden förlängd för enkäten om verksamheten 2023

Föreningar som ännu inte svarat på den årliga enkäten har fortfarande möjlighet. Svarstiden är nämligen förlängd till **4 februari**.

[Besvara enkäten](#)

## Kom ihåg att nominera årets bok och förening

Sista datum för de regionala hembygdsförbunden att nominera är 15 mars för Årets hembygdsförening och 30 april för Årets hembygdsbok.

[Läs mer om SHF:s utmärkelser](#)

## Riksstämman 10-12 maj i Gävle

Årets riksstämman kommer gå av stapeln i Gävle med Gästrike Hälsinge hembygdsförbund som värdar. Det kommer som vanligt bli spännande och trevliga dagar med många viktiga beslut och gott umgänge. Mer information kommer i nyhetsbrev och på hemsidan under våren.

[www.hembygd.se/riksstamma](http://www.hembygd.se/riksstamma)

## Fler tips!

- [Anmäl dig till Arbetets museums webinarier](#)
- [Beställ profilprodukter och skrifter i SHF:s butik bland annat två färska handledningar .](#)
- [FINNSAMs vinterkonferens i Stockholm 8-10 mars 2024. Tema: Skogsfinska samlingar studeras på Nordiska museet och Skansen \(pdf\) - FINNSAM](#)
- [Behöver fler i föreningen få information från SHF? - Sveriges hembygdsförbund](#)

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

